Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

ASEANHIIE(CHIT DA >y E
ORI EXTRICE 9 T

2017495H
JIUSFIPO Y ILT42 727 Pte Ltd
President & CEO B8 BX{&



O N OO U1 A W N B

Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

N

. (FUSIC

. SUHAR=IIUCHBFBA -y N EORIGR (LR DR
. NXL=3T7(CBIFR1 57—y LR GR(CR AR

. TAUEDIBITRA -y b EDIEGRIRIHE

. ALICHBFRA A =2y b EDRMERICIRDRAE
 AVRRITICBITBA ATy b EDIRGRICRIFEE
. NNFLACHIFD1 93y b EORIm(ICRSRAE

. HNDIC

1



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

1. (FUSIC

1(1);, 5=, BW

A28 =2 MOB RV REOSECDES DI T TEEmZIBAITIIENTEDA
A=y b2 3vE ST B A NMIEFRITHD, BRENICERL TV,

—73C BBARDA > Ay b2 avE > 54 MCEWTAYIEBON SR mz I )y IUTEA
LIZED0, EERICFrolCEmh VRIS, IR BHARFNECXINDILEHD. HiX
ERmROBEBR R U TN ARESREREL I OTND.

INE. BRBREVOIZFTHEE DA 35T . ASEANGEEICBVWTHREREREERD D DHD.,

ZIT. REREZ(F. ASEANFEEDOPRTE. EODITHREEOEBNGEV. S2HR-)L.
JL=27 TED A4 AV RRS T RNFLOEHEICHEWNT, A >4 —Fy b_E DR GmXT
RICEHIDABZITOLEDTH D,

2



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 3

1. (FUSIC

1(2), HAEME

AFEETHE SXONMEICSVWTHARKmOBERFTTHITON TV EERA I —-Fyh
2> THA LT, %lc_“é:(i4’30)b"f MeEYIT7YTU. HEZY A MATERMmEEENN D
oo DIRFCHHEER CEEiZE . 1EFBMTREULIZBAN BRI RICOVTREEZTTD
7:—0

BT SIREUTOEEDTHS,

ZECTEC.
(1) 1>5—3yh EDRRERDERE
(2) FE T YA NEDETE
(3) BT YA NEDERMBIITRTOT S LDIBIT
(4) B2avE T YA NETOERN R ROIBNT
(5) &I YA NETOREDEFDEE. BUFEDEFIDIET




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 4

2.2 HM=)UCHBIFDRY M _EDRINGRICR AT
2(1); A=y bk_EORMTmOERE

COZ SNV o iE 7S )
3872 ASEANZE2AE LD STHIZARIRE
-2025FF Tl MIZBARRFUSDS4 billion& Al

[ A—RyRavE ST (CHIT BB GROFESE]

Millennialsh™f >A—xy b avE> ) TEBAUERO MNIT3(E. UTFOED
50% : J7y=3a>74AT

40% : 4TV —

28% : AR NFTW

Gen-XH > A—2xyhavE> I TEBAUREGRO NI 3(E. UTFO@ED
38% : FRITV) —

36% : J7v>a> 74T

34% : ITRUE/\1JLEEE

[(>A—2y S avE > DRERfE]
- Millennials&(3, 2 1HHFE(CER A (SO A
- Gen-X&ld, 1960FENH1970F B EICEFNEA



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 5

2.2 Hi=)UCBIFBRRY S EOEREGRICIRDRAE

(1R mniExE]
‘b ABlmn. 2RON\Y), B SREEETRETHD.
IS RBICHEARDE OLYIR FAF LA AT b ERD,

(R mmOEEIS]

IR R=INERRITDEFR CHIESRRIALAICLD2016FDEHDELE(CLDE, >
A=W R T3FEB (CARSVVMEM@ZZEH U TOWSEICEZE T D. CNEDFD, Z<DIE(
S O HR=)VZZEBUTVSEWSEZEIRT D,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.
2.2 VAN=IUCHIFZFY b EORRERICREEE
2(2); FEIEI YA NOEE
- 2016%F, BUREINAREVA>I—yh2avE > T84 Mg LU O@EDTHD

Singapore - Ecommerce sites based on total visits
Augustto October 2016

( qoo1osc t

AMAZON.COM*

TAOBAO.COM*

LAZADA SG

CAROUSELL.COM J

<
EBAY.COMSG Y}
<

sUMTREE.S

GROUPONSG

0 5000000 10000000 15000000 20000000 25000000 30000000

- EAT108E0D55, 5o+ EAITHD. BEMICERINLTWRA 29—y avE > g8 A( N
HA4DFBINT B, 212U BETEBNUIEA -2y N avE > T Y541 MEBR<

6



Graph1

		Groupon.sg

		Zalora.sg

		Tmall.com

		Gumtree.sg

		Ebay.com.sg

		Carousell.com

		Lazada.sg

		Taobao.com*

		Amazon.com*

		Qoo10.sg



total visit Aug-Oct 2016

Singapore - Ecommerce sites based on total visits
August to October 2016

2959000

3516000

4082400

4383000

4481000

7309000

9199000

10248300

19731600

26910000



Sheet1

		SG		total visit Aug-Oct 2016

		Groupon.sg		2959000

		Zalora.sg		3516000

		Tmall.com		4082400

		Gumtree.sg		4383000

		Ebay.com.sg		4481000

		Carousell.com		7309000

		Lazada.sg		9199000

		Taobao.com*		10248300

		Amazon.com*		19731600

		Qoo10.sg		26910000






Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

2.2 Hi=)UCBIFBRRY S EOEREGRICIRDRAE

2(3); B> YA MO ERTOT S LDFBIT

HIBRL. &ow IDTOYOFREBISBRIZITI. ELVOFHRESZSAL EDRNTHD.

Q0010 | eBay Carousell Gumtree
Singapore

1 FIRFRFIP(CENMI BAEFESLIEN B DD ? (YA (FL (F0 (FL

2 HREAERECOVWTOEIBISETESH ? (F0 (F (F0 (FL

3 BETAIIIIRT L aETLBH ? X% A>51> (L WX (0
ERoH

4  KEOHBITITBREHINDRN? ({A (F0 Fn (FL

5  1E0RUERESINZ TS RA—F—(CTIIBEEND RN ? [EOA (F0) E (F0)

6 ([REBEOEEIHMEARIZIN? (AR AR AR AR

7  BRGEEICIDEDIRENZIEEZEARIZN ? ARV E ARV (F0)

8 AN EDOZOMOERERDIZEZEZR T2 ? VX (F0 (AR ARy

9  PyvIJO-REBCTEHIEFEDF—I—RCIMINIENIZIECER | LWX ARV ARV WWZ

EXAN:
10  HROIRSNBEE(SHUTIDARVSAIZF O TLSN ? (F0 (F0 (F (F0
X ) =FAAT I RFADHIIEE BERHECRET 3FEHisOBLE 055, TONAINBVREENSBESEZITEENC, WX T O VERERPNMC

7



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 8

2.2 HIR=)UCHITDRY S EORRRm(CRDRE

2(4); &IESTYA MOEAKRRRBRITROFEIT

SG-Q0010.5G
Complaint submission / &=&{EH MEER
) g - BfFfECRESNIC O T OV ES
l Including the required documents/ MEEFEEIRH O -1 ~DURL
p . BEUTWBIAEDURL
Complaint verification/ &=GAR3E BEUTCWVWBLEOREES
’ - BEREAZERT 5S)
1 - Qoo1 0K E;EAIE (RHDIBAIDEHE
- ' ' . B (CEF(CA—ILITHRNEND)
Inform the seller for counter information or voluntary removal/
L FeaEmN (FB PR EE RTE (CBE
=HIBDYES :© brand@qoo10.sg

[ TS5 RA—F—(C&BTA |

( HA NMCLBITA )

!

) | EEECSEGA
Crosscheck with

complainant/

HEESHICOVORF TV )

!

[ Infringement not confirmed/ | [ Infringemenlconﬁrmedj ]
IEEE ==

| | | !

[ URL not removed/ ] [ URL removed/ ]

URLBREET URLBRZ




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 9

2.2 Hi=)UCBIFBRRY S EOEREGRICIRDRAE

2(4); &S THA MOEAKRMIRITROIEST

27t FEeownEEA

URLZBEEIDEE JSOMREIODIIA (BPP) (F. URNMIBEINZRBENE
=EBDE/FIE. BIRIEX IZOMORMN A EREZIZEELRL\CE
ZAREIE 9 BICHICEDFED

EBIlEE Y4 M ECFRERL
il E=—BOIMIAEIEDIZE. XI(ZQo 0 1 ORI —(HERTD
iTAlL

— -2V -5 -OREOFHIE. FIEXIFHE T

— A MNRUZOITIYNDTICADEEIE

— IRARSNEOS T Y DEIE X (FBRE

— 1—H—HHA MIIZBEABRBNESICT BIes(CHAtTr Re U ERY
FEEUS

Qo o 1 0. E=FADNEAEIEZIEDNRUIZE I NELN
BROWI-H-0ORZEIEX(IFR T IBEEDD.

JOE R E] e CORVEDRICLDE, MM 1~ 2 BUANICR{E=HE
sy 1IBRBILARNICITA T BLICTRD THAIEE DTS,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 10

2. M= IUCHEIT BT b E DI Rm(TRDEE
2(4); &ALV I MOBHHIBIROBI

SG-CAROUSELL.COM

[ Complaint submission / H1&HEH ] MEEZE
s T AT ARGES
1 Including the required documents/ MEEFA G - PREIEDGIEERE
- ZENEDURL
( Complaint verification/ EIEIEII H & £3-58%0 | | BIROVEAREAT BEE)
Incomplete '_:];n;f.?_rmation to e_stai]j/s\h i_nfrmgementf ] BB -
[ EEIELT S /bl A1 EH . support@thecarousell.com

[ IS RA—F—(Ch34TR |

=N

!

T =TT

L
¥H&T3-5EFEH

v v v

Infringement not confirmed/ [ Infringement confirmed/ ]
IEEE ==

v A J

[ URL not removed/ ] [ URL removed/ ]
URLBEET URLB:ZE

!

Caution notice sent to seller/
ErrcaESBEAE T AT




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

2.2 HIR=)UCHITDRY S EORRRm(CRDRE

2(4); &IESTYA MOEAKRRRBRITROFEIT

SavE> )Y A Mg
s
URLZHZET IR

ENEE

=58

It;‘:él: H% FEﬁ

Carousell

FEeownEEA

Y4 ME. COEEZIEEURUVN. FIAFRF KRR — ([ OH
RAE=BDEVEE. 1FETE. IHIERIE. EEMENX(IZOMOD
PRBHES UIZENIRYBAEERE. SLE. BEBIEXIZT 51\ —ED
SEDE I ZET,
FIAFRFISIN) S —(CEBICEASINTVWBADE, -+ (BE) -
PRIEERAUI T Y2 AFU RFL. DRI RTENHBETH
50

A7 VBRE. U—EXEORIOBEOIOVIEE (T1— R\,
INATA . Xt —S KU/ XEFryhaESOHTNBICREIN
7R0Y)

HbL€10H



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 12

2.2 Hi=)UCBIFBRRY S EOEREGRICIRDRAE

2(4); &S THA MOEAKRMIRITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 13
~ w 3O — == — = 7|<
2.5 HR-IUCBIIBRY N L OISR AR B
2(4); &I T94A MOEERIBI RO
SIVES YA b
Bt FRONEELS
URLZHEIDEE YA bORIS—(CENE e B a y (& —EOESIEIE. BHIRIE.
X (FZOMBORBIEAEIEER L TVBHEULNRMZRE I DI HE
N H2mBEZFFRILREL .
ENlfEE HEFIFTBENIRFEE (LI TDV e ROFRZHUIITRESE. 18
FIFFIEAL. RFTEDERI-Y— 1 D. &Fn., P, B5EE
5, BFA-I RUSHEZERTERIEZFTOENDD
=l e B a y XU/ XI(FZDMDEDEVEIEX (FTDMORIRI AL E
HEZROIRRE T 21— -OOROEY RIRRB(CHITDIET

2 B ] NOC IZxEURE. 2 48FELA



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

2.2 M= )UCHIT DT b _EDIERERICRD

2(4); &IESTYA MOEAKRRRBRITROFEIT

SG-GUMTREE. 5G

/

N

Fill out, fax or email
the Notice of

Gumtree VeRO Program/

~

o

[

Infringement form/ Gumtree VeRO OO0 S5 A
EEEREAEDS
A&EZBAL. TPV
I AFIFAE
Right Owner ( Confirm enrolment in Verified
verification / Rights Owners (VeRO) program /
EFPREEIEE HEEEERIFESE (VeRO) SO
S AICH T S ERMED
Access to VeRO Reporting Tool to
submit subsequent complaints/
EROEREIROT DD
VeROIREW —ILEAF
v *
Complaint verification/ &=154&:E
[ Infringement not confirmed/ ] [ Infringement confirmed/ ]
JEEE ==
[ URL not removed/ ] URL removed/
URLREET URLBRE

[

Caution notice sent to seller/

BRFeENESBAIE Tk

]

=

MWEFEE .
- i ASEA
- FEIEDEIIAE
- BENESDURL

- FER(HIBAZERT 5185)

HIBEDFEL
+1-647-723-7091 (via fax)

(TS BA—TF —(CLBTA |

( YA M LBTH )

14



2.2 Hi=)UCBIFBRRY S EOEREGRICIRDRAE
2(4); BIavE>JH4 MOEKRMIRITEROBT
SavE Y& |Gumtreesg
Gk FEEOmESEA

URLZEEIZEE Gumt r e eI —(d HEFFAROEETRIBANELLD
ATGumt r e e N\OAISHDEREDZRVDERUANZIRET
inE. MNEEZREREIZEMEIE. Gumt r e elddoT

PRESNBTHAD

ENEE YA b E(SRRERL
Sifl PRz

I

U R ] YA N ECRRERL



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 16

2.2 HIR=)UCHITDRY S EORRRm(CRDRE

2(5); &IESTYA MOEAKRRRBRITROFEIT

SUAMR=IERTHZIA - U-KE, 125—-2y 2 avE> T4 MBI RIRIMGROIRE
EBTH?. HEzlE. 20155108, CarouselleW\\ o1 > -y N avE > J B4 NTIE R GaEE
EH(CBREN. RLZIESGD2,80001/JH>0-3>0H\> . SGD 300077 R-H>H5R¢&

. SGD 5000 CHAHEHDIEMGRD A RILD) W K USGD 450 Tt DIEARGaDT
)WJ DU E, DIFMACERUR, TR U-KIE BEZIBOAEDEL T, ORE(CSGD
1700ZIRDIAD CECBRIEUR,

I BHH. FIROSPAICREBEFZR - KRG THRS v RILDIN\YI 2 F 1)
9., R U-EKD(TH>O0-3>DOHN\ O RUT TR YT 52280 _EIF—BEUSES
Zo A U—KIE ZIFEOLRIVRIVD) W MR GR THDENN B ED, HZERZ2ZE
T(LL*EL/EO

Z0E. X U-K(F. B0/ T9>0-5>0h8/ > hCarousellEW\\ 51 > A -y hSavl
OB NCBERGEINTUVECEZIERL. BE . ER(GEHRUZ. 2D, Carouselllc
HITDIEMEmBEB DY A NI, —BFHA. @R,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. {7
3.XL—>7 (LB b EOEEMGmICRSHET
3(1); 1>9—-Fvb LOZERmDZERE

(1> —Ryh2avk > G R ]

N7 CBIFBRTIANI-T -2 1996F D170 AN516007 AlCIBINULE,
20156F(C(F 12—y b2avE > I hN L —2 7 DGDPICEHDEIE(F5.9%. ZAICLTLIK
7,000{EALHEESNTVD. INFSERIRICHLK T DETFESN. 2020 F TICGDPIC S
HBENE(E15%. AICUT2.9IKALHEFEINTLD .

(125 -y b2avE > ) (CHIFDRMDIELE)

s UHR=)L KRR UZFY ROERUZ2014F OFREICLDE . 12—y b2 avE 2T (LB
dAKEmE. EERMm (61%)  Iry2a> & 77tHU— (50%)  8BXEBm (49%) .
R &EZD (44%)  REI7Y>3> & 77HU— (27%)  EFEKHMEE (25%) | il
IR&EMT (20%)  HEESL KT 4L (17%)  ILIBOZIR (10%) THD -

(1> —Ryh2avkE>) DREE[E]
A A=Y RAVE ST TA MDD~ (&, (FEAENEL Y=3vIATAPICIHUTIFRICTE
FETHD. BHOLICFIFHT S,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 18

3.XL—27 (CHITH1w b LR G(CRSEE

(1R mniExE]

N =27 (CEFMERMmEE L TRILVERTREE TV, EOPI(C(E, KmES LMK
B THIAERET. /(W) MRELEBRN B B(CROFDUN TERRMBESEN TS, —
HTOHBAIDENEZHZIK W, B, HEEm. Y—A I2IVA(I, EESH. &
K. BEIEIARTIN =Y, FRIREDEFmEAIRIN 2. Zﬂ5®¢i1ﬁiun(31lﬁﬁxﬁéﬁﬁ<
ERmEL TOREN LY - (CHD. ERme U TROFBZIENRERZEDEHD.

[fR{mDimEE|S]

-2016FHJFE(C(F, A>F1>Z1—ZXY 4 PRetail Asiait, YL —> 71— 2 IHF—
L(MyCERT)DSDLIK—REUT, “YU—STEROAS A D FEHROAFEIMEX TV Tz
IRELTWVD  FICERERGEDEFTE, Y-V EEROS5Y%MEIMm THALHETESIN TS .
T DAY —FE LB EESNE2016FE6 BD-1—AEEE TlE RIMmOERIRREEROTL
21—y AV I BB ERFE UL, A5 ZERU TS TEBFEMNI0% 7 HE%A > 5 —
2y avE > T YA NCHEFELTVREIRELTULVS,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 19

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(2); EEZWEITHANDEE
- 2016%F, BUREINAREVA>I—yh2avE > T84 Mg LU O@EDTHD

- EAT108E0D55, 5o+ EAITHD. BEMICERINLTWRA 29—y avE > g8 A( N
HA4DFBINT B, 212U BETEBNUIEA -2y N avE > T Y541 MEBR<



Graph1

		Qoo10.my

		Ebay.com.my

		Groupon.my

		Tmall.com*

		zalora.com.my

		Taobao.com*

		lelong.com.my

		11street.my

		Mudah.my

		lazada.com.my



total visit Aug-Oct 2016

Malaysia - Ecommerce sites based on total visits
August to October 2016

3167000

4075000

4678000

4808160

4946000

12506400

18800000

21340000

36100000

56980000



Sheet1

		MY		total visit Aug-Oct 2016

		Qoo10.my		3167000

		Ebay.com.my		4075000

		Groupon.my		4678000

		Tmall.com*		4808160

		zalora.com.my		4946000

		Taobao.com*		12506400

		lelong.com.my		18800000

		11street.my		21340000

		Mudah.my		36100000

		lazada.com.my		56980000






Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(3); &It JYA MOBRMMEIERTOT S LDFEIT

e

Mudah 11Street MY Lelong Taobao in MY
1 FIARFF R (KRB EAESRIEN D H ? ETN Y4 A EAA
2 HIMEAEAEC DLW TCORBICINETEDN? ETN ETN T EOR
3 B> OIS AT LAZFO>TLNDN? W Z WV Z —&b EAR
4 RKEDOHB(ICH T DEHNDIRN? ETN ETA D EAR
5 BOIBUEBEEINDI TS RA—F—(CHIDIEHN ETN BEICEKD EAA EAR
IR ?
6 [REBDERGFHZARTIN? A A A A
7 BRRAICKDEDRENDZEEZERI DN ? LAY LAY LAY EON
8 YA LOTDMORHKDREZERT SN ? NAoOYIh | XAo0OV | X100V =
54 J hEH J hEH
9 7wITO— RZEBSZHICHEDF—T—RICT I FET FET FHT EON
HEMNFTDZEICARTDIN? (=Y (=Y (=N
XaAoOvo s | xAoay | xoqroaY
54 J hEH J hEH
10. #EOEBRENBEFECHLTRIKDBOEIAIZRE > TWD (A =LA B ER

20



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 21

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 22

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST

2t
URLZHZEI B4

ENEE

Sifl

[LE B fE]

FEEownEEA

AISHDE=BDFINEIERE. X(E. [AISHhDE=EDHGIES
KETZAN—1EZIZETBTL,

BRImE U (EEREEMDIRSE. XIFZEDMOARIEITRICESITS
i

2016%F11H8(C.Lelong. myld.Lazada.
11Street.Mudah. my.XUL o gO n&Hic,
HENAI0YI NI NI 17 DIRFEZ BEfE I DICsICEINELS] - 157
GRS JHEEAE (MDTCC) OXKEEDEMICEBRALUEL ©

ILEYAMzSEERICREI D,
HLPBIERNSMESREFR N (FEEZFRET B.
I—Y-OEZZIE BREXEFRELLET S,

IREEDIZSH 3 ~ 4 E%EH



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 23

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &3aESTYA MOEAKRRIRBRITROFBEIT

MY-11STREET MY
Complaint submission / &HI&IEH ] MHWEEL -
. } - s T I ARGEE
; Including the required documents/ #ZEZFLIEGIET - FEIEDEIRE
[ Complaint verification/ HIBIEL kB KL E2-385%H ] - 2ENEOURL
1 - EER(CEBAEERAT 2155)
Incomplete information to establish infringement/
BEIGEY d/elcASTT/aEHR
! HIEDFESE
Complaint resubmission & seller@11street.my
additional supporting
evidence/
EiEFEEN &BIIEEDIRT
< n (TS~ FA—TF—c 555 |
Re-verification/ Ha M EDTA
SEFREE [ g ]
Kbk E2-38%H

\ [ meEcsatm |

v

Cautlon notice sent to seller/ ]

BseEnESEAET R A

-—

Re-verification/
EHIEEHEEE XB K €2-3E5%H

! {
[ Infringement not confirmed/ ] [ Infringement confirmed/ ]
IHEE ==

v v

[ URL not removed/ ] [ URL removed/ ]

URLERZEET URLBRZ




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 24

3.NXL—27 [CBIFd7y b OB GmICiRSRAE
3(4); BIWEIHA N ORANBIEOBN

YaVES D1 ML

2t FEEownEEA

URLZHAIDERE  EiRmHE
SRR S 229N/ F-0-R /AN /S BE

I

EIEE 2016&F11H8(C.Lelong. myld.Lazada.
11Street.Mudah. my.XUL o gO n&Hic,
HENAI0YI NI NI17 DIRSEZ BEfE I DIcshICEINELS] - 153
EfHS JHEEE (MDTCC) OXRELEODEMICEBLUE .
=l FR2ERNRUICUA DR
SE DM NS DR
SEERELE
SEEREAIF

v IR fE] IREEDIZ8 2 ~ 3 EXEH



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 25

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &3aESTYA MOEAKRRIRBRITROFBEIT

MY-LEONG.COM.MY
. . = ~ TEI2 G -
Complaint submission / F[&HEH ] MHEETE
. ; P s A O ARES
; Including the required documents/ MEEIEHIRM - FiEiEDEIA=
[ Complaint verification/ FHIEIRIE xS L€2-35FEH ]  FEREDURL
!  EHRR(IBAZEAT S185)
Incomplete information to establish infringement/
BEUT DCDCAZERIRER
] HEHIBOHISE :
Complaint resubmission & feedback@lelong.com.my
additional supporting
evidence/
EHIEEREH &ENEHLDIRT
- \ (T2 FA—F—lc k305 |
Re-verification/ HoA LB
EEERT [ a ]
B L<E2-35%H

[ mEcssta |
¥ |

Cautlon notice sent to seller/ ]

ﬂ-ﬁ) Jo %’r\ ]_ﬂ]i}& ]_1—}

-—

Re-verification/
HIEEIEEE KB K E2-323EH

[ Infringement not confirmed/ ] [ Infringement confirmed/ ]
FEEE ==

v v

[ URL not removed/ ] [ URL removed/ ]

URLKREET URLKRZE




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST

24t
URLZHZEI B4

ENEE

=78

IE\%\‘- H% FEﬁ

FEeownEEA

ISP DE=FDEFIE. 15518, BIRIE. EENEX(LT0M
DOFBEAEE R (FHBIEE TS\ —1EZ2=RE TS,

EIE THHACENBABRTHBALLTDON—Y : SwarovsKk i
Crystal, Nokia, Sony, Fuji Xe
rox, Amway, Garmin, Timberlan
d, Manchester United, Micros
oft, Kenwo o dDLAED7YIO-REESLICBRETD
THBD. CNBDTFVRICHUT, EEEFr—MIBERENALV, &
HCHRFE A (CERIDBRINNIETEN D EFRNTHDAD,
IRFEAENEDOEEK I DA—RE. I DA—RBIRNRUMGRET S
ERRICT IS T RNHEREAVIEZIRH T I L2 ERT B,

IREEDIZSH 2 ~ 4 E%EH

26



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 27

3.XL—27 (CHITH1w b LR GCRSFEE

3(4); &3aESTYA MOEAKRRIRBRITROFBEIT

MY-TAOBAO.COM

HEEE .

- HIBRTAINEUMERIEDIDIAE

- FFEEHREWIA S, EE/ErE/
FREPESROIE —/ATROA S 24
BT TAFaRRESLED AT )= -
FvSFv—. REEEFEETRT
Bl U EIRET SREM/D &)

- BEER(IBAZEAT DIES)

EE/EDNAI U

il

{
)

<




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 28

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST

27t
ENEE

FEeownEEA

EIRICET T RA—F = (Lo TRIESN TLBNEINEEND LWL T
7> RO | R GREIRE T BUR M TEHARIC B WVNCMNT . NS
DY NEFERRICPREL. IRTURET. [EifxEtHI 2 THAD.
AR B HIRMBARTEE (LSO UERASNSEE MR —
J—R (FIXE TLIVAIRITAZTFT—23> 1RE) 25TBVAND
NE%ZPELET B,

BEMRORBRVWRRELE T BHIAYRSIAIICATDHDT T RE
Z BT BREAIIVA N HERR I BlehlcEy) T -t fE R
Do

BmESEN I RE X ERNEYIRTEANMED—EDF—T—R
ZESATUVRINOWEIRRE I BIEDICHENFRH#H (OCR)
Fitz{E 93,

FANNAEBA . A AMNEBAEEDIE S —. VILFISRICH
ZROIER 7. IR BAEVEIREID DY A M EOEFERDITIR—
SR I AN IATEAEIRERR DT O I LICESINTBLI(CTS
SRA-F—ZENEFEITD



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 29

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 30

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 31

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 32

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 33

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(4); &avE>THA MOEAKRMIBITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 34

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(5); &IaETYA MOEAKRIRBRITROFEIT

MDTCC(Z. 2016548 . #KREHREE730HH. 792a0EMGE (/\vI,. N)Lh, >
PYRE) ZHUNUI, FENEN AR MG, XL—S 7 ROV AR=ILDA -1y
N avE> I Y4 NCARFESN D FTE THholce MDTCCICL DL, HUNEN AR GR(C
(FEEBAENRMTEINTVEEOEHIEH IAUTA(FETHRWEEREUL TR, #HLY
SNTARMEmDZ< (L. FacebookiFHATEENSE AN TLZ, MDTCCOIERAIC
&0, CNSBEIMGEZIRTEFTEDA > A—FRy b avE > I3, Ml (E. IEREOTED
BTN TLZ, e T. MDTCCIE, 1>9—RvhSavE> T B4 MR 2R(C(E.
TRz T3NS TERISCEREISUL VS AMFE. FLIBEEFTHS

(o]



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

3.XL—27 (CHTH1w b LOEMG(cRSHEE

3(5); &IaETYA MOEAKRIRBRITROFEIT

MDTCC (&. 2017518 773> T ZB 0Ltz h5 1408 0iPhonet& il an
8682 DiPadstEfonz FRUNUTZ . #RUNSNIARINGmR (K E EREDBIIDA > 45—
Ry avE ST B4 NCARTEEN DT TE Tholc. AMFE. FIIBETRTHD.

35



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

4. 749> (EH1F27w b EDIRIRGmRIRSAE
4(1); A5~y EORIBRORRE

[1>5—2y S avE > ) g RE])

IMEDEERETVS TV TRy I -N3EFBICZVETHD, 2,800 ADA>4—
Ry AvES I 1 -5 -H0\3 , IBESERT, 19—y avE > JFIBBEOMEZRN
530%THhh. HRPTREA S I-RYMAONRRICKERITIETHB.

JAEDEER BEEV STV TRADREA IRy avE > I higeHREN TL3 o5t
EDOYA M THIBZICES ALY,

[1>A—Ry R avE ST (CHIT BB GROFESE]

JAIEICBITBE. 12—y avE> T3 MOBIFBR AT R EORER(E. AT O@EDTH
Do

- BAEEG (USD 502.7 million)

- ZOfth (USD 205.3 million)

- IKFERUEE (USD 140.1 million)

- xE (USD 96.5 million)

- Bm. {titm. EEMm (USD 56.5 million)

(1> -y avE > DREEE]
BRAI-Y—(F25~34mDI(IEDAT 1T -0EBEI-T-LDEZ0,

36



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT

CEUERIOZEEE)

(R mmOmiEEIS]

- 2014FDOITAUES KM IAETLR— NI & B BELRFRMTREMBOKRED (40%) H
WATARNATYFREDT > RE R RMEFEFEDOLIBRILI IR, ZORNEHEPD
BRIEBIDCDY>DVD THofceREEL TS, ENICHK DN EFEm. ARV =YTHD. BRHC.
2013FDIAUESHMBAETLR— MCEBE TAUES TRIEESN TLDIRING(E. =40
30%0DdH THD. 70%(FEENSTAUES(CEERSNTED THD . FFICEHSN AR MmO
80%I(FPREETHD. JIEVBATIF2005F(CHN A EIEZE 78U TLLE, J4UE
>E T THINUAR RO RIEEDEAE, I TIC352BRYISEL TS

37



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 38

4.740)E> (CHBIFERY M EDORMGRIRDTFE
4(2); EEIvEITHAMDEE
20164, BUREIDKEVA>A—Ry 2 avE > T84 NI, LUTF D@D THd

Philippines - Ecommerce sites based on total visits
Augustto October 2016

METRODEAL.COM
MYPHONE.COM PH
EBAY.PH

WEMALL.COM

SHOP.GLOBE.COM.PH

0 20000000 40000000 60000000 80000000 100000000 120000000

- EAT108E0D55, 5o+ EAITHD. BEMICERINLTWRA 29—y avE > g8 A( N
HA4DFBINT B, 212U BETEBNUIEA -2y N avE > T Y541 MEBR<



Graph1

		Shop.globe.com.ph

		wemall.com

		Ebay.ph

		Zalora.com.ph

		Myphone.com.ph

		Metrodeal.com

		Alibaba.com*

		amazon.com*

		Olx.ph

		lazada.com.ph



total visit Aug-Oct 2016

Philippines - Ecommerce sites based on total visits
August to October 2016

2233000

4311000

5403000

6063000

7029000

9955000

24477180

26073900

47300000

109900000



Sheet1

		PH		total visit Aug-Oct 2016

		Shop.globe.com.ph		2233000

		wemall.com		4311000

		Ebay.ph		5403000

		Zalora.com.ph		6063000

		Myphone.com.ph		7029000

		Metrodeal.com		9955000

		Alibaba.com*		24477180

		amazon.com*		26073900

		Olx.ph		47300000

		lazada.com.ph		109900000






Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

4. 4> (CBITDRY M EOIEMGRICIR AR

4(3); B&IIEST YA MORMMEXTERTTY 5 LDFETT

OLX.ph Amazon.com Alibaba.com Zalora.com.ph
1 FIRBARFI R (CHNMBAFEAESRIENN DN ? EOA EOA EOR EOR
2 HBAEIEIC DLW TCTOFBICIHETEDH ? A A A A
3 BETA OIS AT LEZFOTLNBN? VDR D R AT
4  REOHRBIHITIEHHNDIRN? EQA EQA EOA EOR
5 BORUEFEIND TS RA—FT—(CHI DIEHHD [EQA ESA ELA ELA
RN ?
6 SEEDERSLENZ AR I BIN? Y4 AYe Y4 Y
7 IRFEBE(ICIDIBDRENDEEZERIT BN ? Y4 ESA ELA AAY-4
8 HBA M LOZDMDEEDEEZERT DN ? Y4 E R AAYe
9 7w IO— REBSTEDICHEDF—T— R(CTrILY Y4 EQA ER Y
ZWMNTDCEICRBT DN ?
10. #BDREINDEZECH U TKIDEWSBIZIF>TLD =g =g A A
m?

39



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 40

4. 4> (CBITDRY M EOIEMGRICIR AR

4(4); B2 THA MOEAKEIBIIROIETT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 41

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT

4(4); &AWL NOBAKIBITRDIBN

SavE> I YA M
s
URLZHET R

BhEE
=8

IE\”§ H% FEﬁ

OLX Philippines

FEEownEEA

OLX PHLEOEILEIFTVEILUTZSD :
E=BONNIEEZIRE I 2=M

AT 1 7 EBRUZDMMOYFFE / ZEFEDH2mMB DR IERE
EBR(E

FEEEOLITVA 1Z57-33>, BIHRX (FERSR
EBERSEINAT 7R E (BIZE. DV D, CD. BRE#E, mp
3. BFIV). EFHERE)

YA M EISIRERL

SHNEXZUOORMSIE X (ED> 7> YHIBR
YA N ECRRERL



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 42

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT

4(4); &IavE>THA MOEKRIRITHRDOIBNT
PH-AMAZON.COM
MHEELE
- SERFCES T DM
- FARBEASORRBIEEOEE
NO/ L\LhE J
YES/ (E()

f
li==.




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 43

4. 4> (CBITDRY M EOIEMGRICIR AR

4(4); B2 THA MOEAKEIBIIROIETT

2t
URLZHZE T HE 4

FEEownEEA

Amazonld. Amazon. com CiGESNzEEZ.
B4 b TIYRIS —RUOTA RSA IR ETHD., BREX
(FEEOWRTRIINERSRVNCEZES U,

Amazon. comTCiRGEINtmBE. £ETOENEZE
E(CSTFHRINERSBV AANDTSAN—%EET S, X,
BEEIIENHZmBE. ZUBNS. 2. . IR, VIb
OI7. BURREDIE—, LT, BN (FEEEL. Z0AN 2.
JOE—3a AR OrREE RV EmENiRE, CD., YJ
ho17. EiE GFrHIEEARANRVETESNTORIMERDZS
) RERE (VHS. DVDARE) OfFEMIE—(X. Ama
Zzon. comzBEUCIRFEESINRVCEN DD, R1-)\—-E1—
ARANY M EOTUEEHEOEMIE - (3. ZU5N 5. EDLS
REER TEBRIE-SNEERE ZUAN5. Bl JUH, X(T.
B ARDEE i S MEMGRDERFE (., SRHSNTULRWV. B A
DEUENU/ X(FBZAADZRIE. BRAXIIESOEIRED
Ao REEEBNORDERTERN,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 44

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT
4(4); BB NOBMRII OB

SavEyJH¥4 b | Amazon in the Philippines

Sl UZ MDBRZE
RFEEMENRUHIBEZ2ZIIGE. OREIEX(EHRT
ERCAMa z o n IV AS M A —(CHBIFDTEEDIRIE

IE\:él:H%FEﬁ EBJ:% 3~5 E



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 45

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT

4(4); B2 THA MOEAKEIBIIROIETT

PH-ALIBABA.COM

MEESE
- HIERAIN MERNBOIDIIIAE
- FRE&EILBE (N (E. BE/EEE/
BEEROIE — /B0 A S A0
BT ¢ AFalgeiaEse Ao —> -
FTvfFv—. KEBREFETTIERYT
D5elm U BB TR &)
BRI AEERAYT 3E8E)
AEENEOINAI—DU D

i ‘,

il

vy

i
<




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 46

4.94)E> (CHEFBFY b EORMmRDHRE
4(4); BB NOBMRII OB

SavE>JH4 2 | Alibaba in the Philippines

27t FEEownEEA

URLZHZEIDEHE  —AMRMREE BRESNDLRK UUTF2E !
a)EiEtE. EFE. XERmaRA. IEHREU(E AN-U>T
(CHFDEFEOAIEFIA., XIS,
b) " DIRHEUIERTEICOVWTOREIEE. EFiE. XI(IHFET
FEDARIEFA, X,
OMEEZRNDED. BUF B R @R BAELIFZOMO B

BARMEER, BREINBZERL UTZED :
a)EVEHEFTBE OFFe] RUICENRIY). REEESLEFMELL(EYD
RO 7 DIREEU(FERTE. XI(T.

D) EIEIEPTI B B EULIITM S — (L& TERHSN TR VRS,
DIMEEUL(FERTE,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 47

4. 4> (CBITDRY M EOIEMGRICIR AR

4(4); B&ZIvESTHA MOEARMIRIIROIEIT

BN

1t
H

=]

-ERRICET T RA—F = (Lo TREESN TLVBNEIHDFEND L

[ D35> RO | R R EIRE T BUA M TERARCHDWVCTD. T
SDOYZ N iEHRIY (CBRZEU. IRIREE T, [Ei%xEEEHI 3 THAI.
AR Z 8 IEOIARMGRERTEE (CLH TERAIN S EE e+ —
I—R (FIXE TLITVAIRITAZTFT—23>1RE) 25TBVARD
NFZPHLIET D, BFROBVWEGRZILES T BIcHICAY RS ICA
K[UDHBT 5> RazER I EBENVANHEBRY Biz6cEy)
F Az ER Y 3. MmEENJ 72 RE X IEABEIIRTFI
NMRED—TEDF—D—RZ2SATLVINEOHEIRE T B2 FE
XFs0s (O CR) #iiz{ERT %, SHRilCapl SN RNES
B2 EAU T, 2B8OUUIEEF 2B I 3 TDMOEEZ ISR
HICAHRE R UBRET D, BEIZANSTFAMARHIDEVNCKE
WSS (BIMEICLOTERINDNYY) | ST AR, BN
BOHINSOMBICOVWTEEINICESZZ T . AN (EE
A AT VANNBAEEDIE T — YILFI 5 RICAV &R ST
. MM EEIREOESHOYA N EOEFERIIIR-SHIZHT
DA AEVEREG DT OIS ACSHTREICT T RA—F—
ZENFFEID



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 48

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT
4(4); BB NOBMRII OB

SavE>JH4 2 | Alibaba in the Philippines

Sifl UZNDBRZE
ITROEXNME(FI H58IR
ZEROFET
B OORBADT7ILADHIR. KU, &F&HIC,
BOOEEEBOR T L, ZOER. REFEXDHDRM
Z15ha 9 DL ZPHIEESN D TH S,

ST ERI-Y— : HEE 1 ~ 3 EXRHUACLEEND,
BEEDI-Y—: HEEF S5~ 7EBXHURNCNIEEINS,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 49

4. 74U ([CHFD1Ry b EDIRMGICRDREET

4(4); B2AESTHA MOREN BRI ROMBIT

PH-ZALORA.COM.PH

 WEENR

|« FTAIEOIIE |
- AEORIAZBO SR DFIHE |
| REIAE '
| RENSEOURL

S ,
\ support@ph.zalora.com (via email) !




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 50

4. 4> (CBITDRY M EOIEMGRICIR AR

4(4); B2 THA MOEAKEIBIIROIETT

2t
URLZHZEI B4

ENEE

Sifl

[LE B ]

FEeownEEA

Zalora PHLIOUY-EXFIAMAKNG. I-F-HBDOD.
X(E. BE=BOEFEEIMAISHOMNEIEE (REIND
CERK, EVEVE. TOIEE. RUBRIEEZSD) « XIET5(/(>—
S UK(IZOMMOERZIEET S, Xt BRIIHEULNABLE
DZMAIBIREURVEDET D, ERETD (RIEL1. 7)
EEE?E\ llf..\%@tsz 1~ 2 E
FREEDTZ8D 3 ~ 4 H

(B4 b LECERBAESN T, BEBVENDE(CEDVTLB)
Z a | or ald SiHIOSEENH IR EAEAEESCBEIRLTL
BhZBAEE 9 ALK, Y41 hOELRICK I RS BI D& FEI 2|z BA
2L TWL3,

Zalor alf BERRUTULDTEZIEAELE. —BEIX
KA ROREUEN TEB,

YA ECRERU,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 51

4. 74> ([CHFD1y b EOIRMGICRS AT

4(5); B2avE>T91 hOEKRBIBITROFEIT

2015108, 8EJ 5> R“Etude House” KU Rosa Fioure House”®J1
> BRGEAIENE (L. Lazada. phDH A MCTEGD ERFEENT2EL T, Lazada.ph
zigEiRUI - (. “Rosa Fioure House”l&. lazada.com.phD#ITE&EHAIHY
BAEEASE155,168,1695%1ER THHAEL T, MIEEFUL. HEASESERDE.
Lazada.phld. & MGaZIRTE 3 251 M I CICHIBRUZE T CICRRUI,

20144, 1>9—ybavE> I B4 MD—DTédCashCashPinoyld., BR5tlE
WA A=Yy N avE > T B A NMCTIRINGRZERFE I BEN TEDLI(CE. Z#8
D1-HY-HB0OFEIEZ=Z 1z, Samsung Galaxy S5MO¥E&EEEEE. Michael Kors
. Guess. Nine Westh/\wIHEENTL . I-H-HSDEFEEHESFN T
o CORRENZZ(F T, PayPal&UIL >y hh— RRFITO/N(45BDO(E.
CashCashPinoylcx 93 A%z LIz, £fc. BDOE. JL>vhh—MREA(CHT
LT, A b EDILENSHEXA -y M1 M SR GREEAZ P SH DL FEZ MR
Uz, COBRENC(E, J(UECBREXEADEIE. JIECBFEE L. tho(>5
—whSavE> 84 NCH3Groupon. Ensogo. Metrodeal. Lazadah's
CashCashPinoylc X9 3552 L #32F TL\D LA,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 52

5.91 (CHFH1y b LORMG(CR ST

5(1); 1>5—yb EORRmROERR

COZ =S INZEV ZhiE 7S )

LD Ay by > T hiEE BEI0FRTEERCHKRLTVD, 20165F4H(1CT3
ARTA=H=IN\DR)=)\=ZTABINTA ST IANFERUIARETICLBE . 1 AD51%(F, 1>
A=y a2 T84 M FIALTWS. ERIBAG I-Y-M>F-RybavE > his
(CBEZICTITATSZTRILL. izt I DEEZ THINS THd.

AL DEFESIFAFEHGE (ETDA) (&, 20155F(CH(CHBIFRM 29—y avE T4 b
DENSIZENIPY 7,244,178millionTHD. E(HA(CEVWTEBIEN 54858 LmND43.47%
([CHEZHIBEZBASMNILTLD. 20145 1510.41%DEE TEIML TS,

[1>A—2w b avE > (CHITDR R OFESE]

20164, 12—y avE>J YA NCOEBIZBEOAZTVEDILATOESDTH D,
-Efm/IIEG/ER/ERZER : JPY 744,923million

b GR/fEhE R/ EK/ETHII M EMm:IPY 532,91 1million



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 53

5.91 (CHFH1y b LORMG(CR ST

[1E M mDIESE]

[IEMmOTER &S]

A A=Y R AVE 2T B A MBI DRI FE O BRI RFID—DEL T, 201 1EE(CH(
FEERAFRIEERB (Department of Special Investigation)h\EhEUEL A R7923
9B HezlAR7I23a(CHENT. HFRliEERBE. MAC. LANCOME, BOBBI BROWN
REDEHEm. B/K., Bilst. R MOBRMmEZIRUNU. #HUXLIENE. $920,0005. 18
=REEXA(3599,700 5P Tl BWifmmZ IRFEL TLVeA =Ry havE > J 84 M.
www.bervershops.comTofz. 1BHLES (S, EIRE110%HLV108%K THD. HxY
A M D RKEBIPY 9,600,000 EZEAHFED EIFTLE,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 54

5.94 (CHIFTBRY b EOIRNGmICIRDAET
5(2); EEIVESTHA MDIETE
20165, BUREIHKREVA -y avE > T84 NME LT D@D TH2

Thailand - Ecommerce sitesbased on total visits
Augustto October 2016

LAZADA.CO.TH
G
EBAY.COM*
ALIBABA COM*

AMAZON.COM*

WELOVESHOPPING.COM)|

ALIEXPRESS.COM*Y|

TARAD.COM

NOTEBOOKSPEC.COM

CHILINDO.COM

0 20000000 40000000 60000000 80000000 100000000 120000000

- EAT108E0D55, 5o+ EAITHD. BEMICERINLTWRA 29—y avE > g8 A( N
HA4DFBINT B, 212U BETEBNUIEA -2y N avE > T Y541 MEBR<



Graph1

		Chilindo.com

		Notebookspec.com

		tarad.com

		Aliexpress.com*

		weloveshopping.com

		Amazon.com*

		Alibaba.com*

		Ebay.com*

		Kaidee.com

		Lazada.co.th



total visit Aug-Oct 2016

Thailand - Ecommerce sites based on total visits
August to October 2016

10140000

10360000

12710000

18228000

18250000

19026900

20442480

21515200

39320000

95980000



Sheet1

		TH		total visit Aug-Oct 2016

		Chilindo.com		10140000

		Notebookspec.com		10360000

		tarad.com		12710000

		Aliexpress.com*		18228000

		weloveshopping.com		18250000

		Amazon.com*		19026900

		Alibaba.com*		20442480

		Ebay.com*		21515200

		Kaidee.com		39320000

		Lazada.co.th		95980000






Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(3); &3avE>T5A hOEMEIIRT 0T S LADFEIT

Shopee.co.th Kaidee Weloveshopping Aliexpress
1 FREARFI R (CENRVAA A =g g [
EIEZIEN G DN ?
2 FINBAEEICDNT =R ITEHERAN'E | 1TBUABINEIB(C ELA
DEHBICWKETED BICISETD | BWEITDINESH
AN MESHER | (FHRESNTLR
EESNTLR 0\
LY
3 #1055 0> DO Z DO Z VDO Z VDO Z
ATFLZFO>TND
A
4 REDHBICWTS Y Y VDD E VDD E
BB ?
5 BORUEEE=ND DR U R N N
IS RA-—F—IC
HITDIEMENDR
L2
6 [BEHDEIEITIFEM =R =LA B2 BNV,
Z=NHIT DM ? (UM U, 5089874
EIEREEOEE
SRR, EEN
TP RIRADI=SD
WEHREE (CIEfH
ETNBTHBD)
7 IRFHEICLDEDR VA4 AVAY-4 AR VDR
TNBIEETERT
dDh?
8 1 hLDEDfMD Y2 (Y2 Y-S EOA
EROEEZERT
=Y AN
s ZyvJO—RERKLS A\AY-4 AYAY-4 Y Y2
fEHCHEHEDF —
J—RICTaILFZ
MFBZECRARY
D?

55



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 56

5.91 [CHITD4Y b EORRmICIREAET

5(4); &IESTHYA MOEARRRITROFBEIT

TH-KAIDEE.COM

P EAE

i - FTBIEDIIAE

L BENSOURL

L BER (RIEBEARERTEE)

........................................................

| A5
i cs@Kaidee.com (via email)




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 57

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(4); &2avE>T94 MOEAKRRIRITROIEST

2t
URLZHZEI B4

FEeownEEA

BEFEZ5NRON, FREBOITVRIERE. BEEEZ R
5& 9 DIEHICRABREEINDIHNELNRWV. UNULRDS,
https://www.kaidee.com/helps/terms-and-
conditions/#help-detail(C&3V17 Y1 FOFIFEFATFI LU
HFCEWVT, BRFEDIZHI/ERSNDEN VR (S

o7—JILT VIWIRECNICEE R T 2R M
oME—DEEN R NFRECIAEBNMFIE I 2R M

ofR MmN (TS m

OEIGERUTWVWS, X(E. NFREMBICR IR M

ot 931 - -(JIRELRWMBDIITYS MO ZE0EE
X (B IC IO TE/RIENEIEINTER

220 ERTESNTLS,
KaideellddTHRINTULWRVWER HJ—-EX (BRI,
HEm) DERGEZILE IS, X(F EFEREEEZS UG
(F. RRSNLBVEDETBEEEMARRCEREINTULS,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 58

5.94 ([CHFd3w b EORNm(CIRSHE
5(4); BSWEIHA NORANBIEOBN

3L D1 ML

EIEE BIRIIIREEINLON, Ka i de el BHUEACHEDST. 1B
ZBUATHERE (R R I 18R 28812 9% (Ka i d e eDTFAN
>—h2—-05E5. 2 (4)
https://www.kaidee.com/helps/privacy-policy) -
BIRSIREEINLON, Ka i d e eld. I-U-DiiEZEE.
FIEX(HMEIET D, B, AN AT AT ITAT DAL
93, XI& 1-9-0OFEzHIRI1EFZ28BERITD (Ka i
deedISAN—-NI>—-562. 7
https://www.kaidee.com/helps/policies) -

Sifl [LSHERERETD
U B ] FREEDI8D 3 ~ 4 EH



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 59

5.91 [CHITD4Y b EORRmICIREAET

5(4); &IESTHYA MOEARRRITROFBEIT

TH-WELOVESHOPPING.COM | BERORMEERROHNTY |
RV LT OBRZRG LI, |
R EDTREMF CHRN CHD, |

EHE
 FRFBIEDEIAE
- BEENEHDOURL

VEBH i
B (RIBARBRAT3128) ;

HIBDFT
support@weloveshopping.com
(via email) or
weloveshopping/ ATt J T 2T w7
(ChdAYyT—2
(via online)




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(4); &2avE>T94 MOEAKRRIRITROIEST

27t
URLZHZEI B4

Sifl

FEeownEEA

Weloveshoppingld REEHN (VINI7ERV
7 INESZED) MNBERER M. XI&, KB EERR
BACLHOHOTRBENFIINTORVEGEZSORGEZIRFTT TER
WCEZRHITZ. AT.We loveshoppingld
IRFEEMEBRCIFE I I T YN EEEZ B USSRV EZ
BHEE 9 2. ENUADDEEL, COSOBREENIRTEEDE/FIE
Z2HUSUIAEm THALE(TEFrIEN 3,

SiAl(E. IRFEEERANIS —(SFRESN TV,
-BERRETAIFIIU. IRFEE(SEITS (BFA-I /B
ih) o —BIBIEEN3L. BEILEIN3AI8EMEN DS,
-BERGETAITI00. IRFEE(GEIL (BFA-I/EB
ih) AT OYMEIEENBET. IRGeEZZEILTS () .
-7 BREIICBEST, X(&, A7 YMEIEENAE CERGEEZZE L
9% (BE) .

-BEHRGETAITI00. IRFEE(GEFIIL (BFA-I/EB
ih) | RSEEZIHE I B

60



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 61
5.91 (CHITD4Y b EORRmICIREAT
5(4); &IESTHYA MOEARRRITROFBEIT

SavEY I YA M Weloveshopping.com

ERFfE EERL



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 62

5.91 [CHITD4Y b EORRmICIREAET

5(4); &IESTHYA MOEARRRITROFBEIT

TH-ALIEXPRESS.COM

MHEELE

- BB EROEMNEOIDIIRE
NO/ Lz YES/ (@ - TEEIIE (BIAZ, w5/ EE
JEFEFERIOC —/EHOA 57 A
AT T AFRIGEIRESTD AT —>
Fv T v—. EBEtEELERRELR
&)

- FBER (RIBARSARET IES)

- BENED/INTIN—D




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 63

5.94 ([CHFd3w b EORNm(CIRSHE
5(4); BSWEIHA NORANBIEOBN

vk )44 M

E2F
URLZHEI D84

FEEownEEA

SETYDUANMEEFRELE /BREE. A TFOSEASERHIN
D ChAD :

BREFIESE

— AR IMEE RV EKMEE (I RN EIEPIBE(CLD
]

— RIS E (S

1.) MR, &R B\ A= D(CH T2 IREX (L
ZVEEDODAEFIA. XIZ.

2.) ERORMEEUIIRFERCHITIEEIE. EFHE. BULX
YFEFEDAIEF A, X,

3.) B ZZXNE 3. BUL(E, KR MmN (FZDAMMDEH
Thdo



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(4); &2avE>T94 MOEAKRRIRITROIEST

=38l

JOE R3]

SIHIRZHE B THDD. ERXRMEECEIL T, MM ME. #EDIRL
DEEZEBCHUTIBEREINBZTHAD. S1HlIITADOLANIE, Ria
BY(CHE OIS B s (C—E S BN BARETH D,

SiAlE. -BEREEOFIT

3 HE DR misiE0H| R

7 BEIDQC R RS

1 4 HEOO R RS

3 0 HEIO R B S

SEEIRDRT

Thdo

FEDRUMIER(CU T, Si8(&, URMDBRZE. IStEHIPE. 2
FlE, RUREBY-EAZNOER TS,
ICEREIEEARNCERENBVN, Al iProjectZ
MU TRESNEANMEFE FREAESIGHEEN 35D TH
BCENFRTESINTLS, Al i expres st ZOBEHE
£ (C DN EEEEROGRERDMASHDOUZ Mz[El1E TS
WEFZBRIDENEICESREN T,

64



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 65

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(4); &2avE>T94 MOEAKRRIRITROIEST



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 66

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(4); &2avE>T94 MOEAKRRIRITROIEST

27t
URLZHEI B4

Sifl

FEEownEEA

H—EZRUS— (B66. 4F) (RESNEED !

1. UAMY—EZRIS—(GER L TWLS,

2. MOERGEE /EBAENSOFRMEEINTUS,

3. AN EREFRMEHEINED. U Nz HIBRY 27EMdn5
HEEENTWLS,

4, YA —EBDOI> TV SEATWD, Td.

[ 225 R MERENANEMB(CEIT 2RI — |05 1 EF(C(F.
M) —EROSIAN.

1. UZNEEEEN S,

2. OEEDFFETHIPREN S,

3. OEEFNHEIEN S, X BEEN 3.

4. 2EE(. ERLECEDVTULSIRIEETH D, LARTESNTL
%0 TTANS—RUZ—DZE 1 0FIC. Sh o p e eld EHEG
BXIEENFHIAESLIC, ERERDSERZXIRICTDE.
EFUREX (FZDMMOBRDHESEN 1B Z R DA EE
ENHDD. EFRESN TS,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 67

5.94 ([CHFd3w b EORNm(CIRSHE
5(4); BSWEIHA NORANBIEOBN

SavEY VY1 M4 Shopee.co.th

s B ] HARE IR TE SN TLR W, IRRBBHIRIS —(GER L TULRINTRS
NEREzROITSGE. RABE. [COEMEZHREITDIXIE
[COI-H—%IRET DB 1TV IINRETHDIENZEFH @RV
BERINARERBIICET RIS — [[CBVWTE RSN TULREIIT
nd. TDE. S h o p e eld. UAMYEEREINZLZEIRFTA(C
BAIU. BICCOUANZEBABSBRNT DL,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 68

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(5); &2avE>J54 MOEAKRRIBITROIEST

20124, M EEEFBEFIIBERBE. 19—y havE>THA ~
www.hothitphone.com(C TERFEEN TOWHERESE(CTUTLA R %7E
MEL. #91,200 =R MEmZIRUNL . 4 N RIBUICEZFRRUI,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 69

5.91 (CHFH1y b EORMGm(CR ST

5(5); &2avE>J54 MOEAKRRIBITROIEST

2016F118. H1[EZXZEER(ECD)(3. Facebook_ t TiEmm%ZERFEL TUVAR
mARFEEE U TLA RV a> 2= L. 395mDiEMmz UL . 3AZRIEH
UlclezFERUI,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 70

6.1 R 7 (CHITDAY b EORMGm(CRHAE
6(1); A>5-%vh L OBMBOEE

[1>5—2y S avE > ) g RE])

:2016FEDA > RRITV(CHBIFDA -2y MNE R ER(E50.8% THD. 1{E2TFHDA>5—-Fvh
I—H—-L\BEEDN TV, 19—y 1—-H—-D¥5 Thd5,1005 AN -y a3y
E>J%FBALTVS . 1>259—2ybavE > T ORISR, INFEiED1%IICTETRVN, —EB
DFBBE T FTUAME. 2020FEFTIC, NFEAIZREARDT7 ~8% M > —Ry S avE> I (CLBE
DICRBEHERIL TS,

‘2015FFE T AV RRITV(FBICERm7STICHBITRA -y avE ST B A hMD31%%
HHTWS, 2025FFTIC AV RRITIEERE T STICHITDA -V avE T H A ~D
52%% 582ERIAFNTHD | ZAICLTUSDA6DIllioinEETEESNTULS,

A DRI T EA -2y N avE > J (I 2N ERHI NI TOED, 2016FE0H)8H.
KAFECORHZBEFUI. SO TSEIIENSDIKEMENL. FEEDARTIAEZHMNT
TEDEHFBNTLVD,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 71

6.1 FRI7 (CHITH1RY b EOIRNmICIRDHE

(1> —FRy 2 avE > (CHIT DR GDIEE]

A= FY R AE TP A NCEICARFESN TV SR, IHE, #it. /\wJ | BFEt. AZEss,
AN—=KITA> BOT77EY)— bt SFERENHD . Googlel> RS 7D2016FED:H
BTE. EBFNE-H@M -2y v > I TREARDSHDE@mTHD. TDEICT)
LAy EN NN T

(1> —FRy 2 avE > DREEE]

GAETE ZEEBRMM YRR T DA ARy b avE > 1 - D@48 LHden
DHTze FVEFEDSY I IRAMDEEECEDE 12— avE > T 81 hOFERREE (.
aat. FwcHd .

(RS DiERE]

(R mOimEE=]

A RRET RIMIBRORBEICEDE, 1> RRS PICH TR MmE SN DR TV>5—
1% 7\UIb KR YINIT7 . {titm. Ban SRSLUVERERRTHD . CORE
Tl MiHOE D 16%MEMm THILHEIN, BRFTSNITEE D1 5% & e Th
DEMETEENTVD. BENESPGE. AT ABLUEFHES. E ERmm. /> 7))V I-)VERRL
R 2ESLUEYION10%MEMGa THHEHEESNTWS .

- E BRI EAEAERIBR(TIPA) (& A RRSPICHBITBESRRAY I NITT D86%IIEAR Ga TR
WEHERIL TOBNY INFEICHBITDIRETE —R(FSBICHE VR REHEHDEHEAIL TV



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

6.1 R 7 (CBIT DY b LR G(CRDAE
6(2); FEIAWESTHAMDEE
20164F. BURENAZL > 59 N> T 94 Na. LT OiEn T3

Indonesia - Ecommerce sites based on total visits
Augustto October 2016

TOKOPEDIA.COM

BLIBLI.COM

( BUKALAPAK.COM )
OLX.CO.ID
FJB.KASKUS.CO.ID
INDONETWORK.CO.ID

MATAHARIMALL.COM

AMAZON.COM

0 20000000 40000000 60000000 80000000 100000000 120000000 140000000

- EAT108E0D55, 5o+ EAITHD. BEMICERINLTWRA 29—y avE > g8 A( N
HA4DFBINT B, 212U BETEBNUIEA -2y N avE > T Y541 MEBR<

72



Graph1

		Amazon.com

		Mataharimall.com

		Indonetwork.co.id

		fjb.kaskus.co.id

		Olx.co.id

		Bukalapak.com

		Blibli.com

		Elevenia.co.id

		Tokopedia.com

		Lazada.co.id



total visit Aug-Oct 2016

Indonesia - Ecommerce sites based on total visits
August to October 2016

16912800

17110000

20190000

21990000

62860000

81780000

82900000

117000000

118300000

132600000



Sheet1

		ID		total visit Aug-Oct 2016

		Amazon.com		16912800

		Mataharimall.com		17110000

		Indonetwork.co.id		20190000

		fjb.kaskus.co.id		21990000

		Olx.co.id		62860000

		Bukalapak.com		81780000

		Blibli.com		82900000

		Elevenia.co.id		117000000

		Tokopedia.com		118300000

		Lazada.co.id		132600000






Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

6.1 RS 7 (CHBITDAY b EOBRINGRICRSHRHE

6(3); B> JH4A MBS ERIOT 5 LOFBIT
Lazada Tokopedia Elevania Buka
lapak
1 FIFRARFI R (CENMBAFEAESKIE NN B D ? EAA A U ELA
2 FNHVEAEEIE(C DWW TCOFERIBICIHETE SN ? E4A A U EUN
3 BETA OIS AT LAEZF > TN ? Wz | BB CBED. Wiz BB (SR D,
A4 Fd> S
W it
4 RKEOFRBCHTIEHNDRN? O O O OB
5 BORUEBEIND IS RA—FT—(CHITIDIEHSGEHD ESA HN1ED HN1ED ELA
RN ?
6 BEBOER T BE TN ? AAY-4 Y- Y- AJEEMEN'HD D
CEEID—
H—(CIzx D
7 IRFEE(ICEDIBDIRENDEELXEMRITIN? AY-4 Y- Y- Y-
8 HA b LEOZDOMDERROEEZERT DN ? Y4 Y4 Y4 AYe
9 7w ITO— REBSTZEDICHEEDF—T—RICTAILY | Wiz IAVAY-4 IAVAY-4 A AY-4
ZENFTBCECEEBET DN ?
10. #OIREZNDEECHULTEIDEWSEIZF> TLSD A A = A
m?

73



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 74

6.1> R 7 (CHIFDy b LOBRMGm(ICIRSFHE
6(4); &AWL T MNOBHHIBIROBN

ID-LAZADA.CO.ID

[ Complaint submission / &1EEH ] MHEFHA
. ~ ffcEEE
; Including the required documents/ HEZFHEEIET . %gég%lﬁ% =
Complaint verification/ FHIEIFE K HKLE3-52EH ] - EEAREOURL
l - ZEERUGBRAZTHT HE)
Incomplete information to establish infringement/
{ZEIEI T B CFTERIER
v HIBDFEE :
Complaint resubmission & additional supporting legal@lazada.co.id (via email)
evi(!enogl
EHIEERD&ENNEHLDIR T Menara Bidakara 1 Lt.6
Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 71-73
Re-verification/ Jalarta Selatan, DKL Ja ka_l rta
EIEERSE xH T3 5EEH (via mail)

A
[ Infringement not confirmed/ ] Infringement confirmed/
IEEE ==

(T2 RA—TF—CLBTA |

[ URL not removed/ ] URL removed/
URLBRZEET URLERE [

[ Caution notice sent to sellex/ ] _

BRFEENEEBAE RN
v

v
Re-verification/
SiaEET B L E3-5EZEH

HA M LBTA )

v ¥
[ Infringement not confirmed/ ] [ Infringement confirmed/ ]
IEEE =5

v
[ URL reinstated/ ] [ URL remain removed/ ]

URLENE URLBgESHJcFE




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 75

6.1 RS 7 (CHBITDAY b EOBRINGRICRSHRHE

6(4); B> JYA MOEKRRIRIIROIEIT

2t FEEownEEA

URLZEEITZEE EIEEMBE(CLDZFORUT. BIEFEECI O TRESINZIFED
RETER (BIRE BEFvIII-X(IEEE) 2E0mB.
BEETERLUUBORRBOT S ROMMBEE(CL O TRIE X (FARFT
SNTUVWBREEZSERRIREEN B LE WD R GREDIBLE 2B
92mB BIXE ZEESNeO0I0EECHHNNST T RYID
mBoLJVUAh) .
mBENEIRFEEN TVWRIREIEBIGER L TWSmE,

ENfEE BAZ (AT DRI 5 X 5-RAE (L TTER(CB D OEiRZHY
R9
ARSEE LR L DEZHRIFI S
ERCEDOVWTE LN Koz RIS H(CFEIEE R 2175
BROFEEICERIARNEEZ ERANICFEITID



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 76

6.1 R 7 (CBIT DY b LR G(CRDAE
6(4); &AL T NOEUKRBIIEDIEN

SIVES D91 ML

Sifl EHmDUAMSOHIBRZZRT . X
IRFEEDHmME 2ATSA USRS, X(F
ARSE B DOOEE(CHIPRZERT . X (&
IAX (FOREZ E#ERT . X (S
REmiRsTAa IRz T

e=YisdeE| L& EEOROHELE 2 H
FAOH) RS HELE3 ~5H



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co,, Itd All Rights Reserved. 77

6.1 RS 7 (CHBITDAY b EOBRINGRICRSHRHE

6(4); B> JYA MOEKRRIRIIROIEIT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 78

6.1 RS 7 (CHBITDAY b EOBRINGRICRSHRHE

6(4); B> JYA MOEKRRIRIIROIEIT

27t
URLZHEI B4

ENEE

Sifl

FEeownEEA

FREIENRD / XI(IMmOTTEN > RS 7 DiERIOER T34
fm

En T

7 OIE S ARSEHEIOER 9 Y mDERST

INIAFF REEAE, A X (FRSHRH (R 95 on

12 RRS T DETBIOER I 28503 mm — CNIEHTSH5DD
MBI EERE =20

HmMEE / MEESTHHHEIC. BEMREORE L ZEBIR
2NN BEBRTE - DD

FREE. B AR SR EQRmODIEHIIFARISHDLARILD
FECLBFRI7YIO— RISV )= EMT D,
HmOUAMBOHIBRZERT . X(&

ROIRULDEEBCHUC- 2 EHOBEHZFEITI B,
B(CHENRENSIHE . NRRZHIFIRRR(CE( L 2B B I D ThD
2



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 79
6.1> RRI T (LB By b EORMmICRS5HE
6(4); &ZESTHA bOEAKBIRIIROMEIT

S3vEJ Y4 M

L& E LEREORDELE 2 ~ 3 H
TR RO ELE 4~ 8 H



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 80

6.1 RS 7 (CHBITDAY b EOBRINGRICRSHRHE

6(4); B> JYA MOEKRRIRIIROIEIT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 81

6.1 RS 7 (CHBITDAY b EOBRINGRICRSHRHE

6(4); B> JYA MOEKRRIRIIROIEIT

2t
URLZHEI B4

ENEE

=58

[ B e

FEeownEER

ARPcE (. SB=A0EiIRE. SFiE. K&tE (oniatg) « KU
TOMBDERAZ BANBIBAEAEZIREL TIRSRN,
A ERE=F DGR,

AR &S HIDIZHDERTTE AT 2RI D EN DD,

I35 RMREEESNIARFE B DA Fo THRMEEN LR ROUA M
FBETINR-JZEHFI L2 9D/ =T 3> RERIED
&50

[NSEEILSICEMR T BARFTEG [ Z{F 1T D
TIRET, IR ENGEULRWGE, [NEZRET TN DD,
ZIRIEET, OEEZERIEL, STHIMVRBBZEHETIDEN DD,

FIROWNE /IREEC 2 ~ 5 E%H



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 82

6.1 FRI7 (CHITH1RY b EOIRNmICIRDHE

6(4); &3> YA MOEAKRRIRBITROFEIT

ID-BUKALAPAK.COM

[ Complaint submission / &&= ] MEEF
s ~ =
l Including the required documents / SZBEFHE IR . %g%gg%gﬁﬁ
Complaint verification/ =HIEI&IE KB LE3-T=2FEH ] - EENSEOURL
& - FEHRRIEAEERAT 2I85)
Incomplete information to establish infringement/
ZEIEL T S EDCARTRIRNER
¥ HIEDIEE -
Complaint resubmission & additional supporting policy@bukalapak.com (via email)
evi@encel or
SHIEEHEN B IEELDIRT http://bukalapak.com/supports/con
tact us (via online)
Re-verification/
EEERI rPs s TEED
v [ IS5 RA—F—(C&B47R |
[ Infringement not confirmed/ ][ Infringement confirmed/ ]
== ==
=7 B ( UdtckemA |
\ 4

[ URL not removed/ ] URL removed/
URLB LS URLBA | wmEckss |

Caution notice sent to seller/
RFcENESBEINET XA
¥

A J

Re-verification/
HIFEEE kB LT3 TEFEH
v v
[ Infringement not confirmed/ ] [ Infringement confirmed/ ]
IEEE ==
v

[ URL reinsij;atedf ] [ URL remain removed/ ]
URLEE URLBRETIcEE




Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 83
6.1 FRI7 (CHITH1RY b EOIRNmICIRDHE
6(4); &3> YA MOEAKRRIRBITROFEIT

SavE>J 44 M

2+ FEeownEEA

URLZHEIDERE EBEQ MiEme. B=alCIOTREINIHIFE. S1FE. tn
2tE. RUZOMBOABBAEEDEE L ZST.

ENEE Bukal apa k(& IRFEEICLOTHULATFNMIZEEH
NUEIS Rz BIHICBEIS AT LAEIFO T3,
CDIAT A {EFEF—L N, FEIEEGE ARMSTILEEINT
WABED I REEN S 2V REICEBOEIS | 259 2RcE %
B20%8h13 .



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 84

6.1 R 7 (CHITDAY b EORMGm(CRHAE
6(4); &AL T NOEUKRBIIEDIEN

SavE>J44 M

=58

It;‘:él‘: H% FEﬁ

SEILSZVANSHIFRTS

ILEFEICEBENRERZERT

CRE%RAE I D

CREOAE (L. HAFRYIN

ZERXN(FRFRIBRNDHKRS

Aturan Penggunaan ini dilaksanakan dan tunduk pada
Peraturan Perundang- udangan Republik Indonesia.

1 nAUACARERENBRUVIEDIZE . Y1 NME. IERIUER%Z
RDBDZEN DD

RELDIEHELE3 ~ 7 H



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 85

6.1 FRI7 (CHITH1RY b EOIRNmICIRDHE

6(5); &3> Y1 MOEAKRRIRBITROFEIT

20165F9H . ZER(HALSvhI ADETHECH S/ NS B EE MR (UL TLA R
S EERUE « COREEE (S (bt mOEfmZ 1 BICKI5003h&EL L. S
ZhE 0. 10,0000 EAER. 1,960 DEFTTTIA M, 100052DZEDHRE
#. 10kg DRI AR EZFRUR U,

ZRDRNCLDE. DY HIVADORFIREIFTE TS CHhdPasar Asemkahb/ERz
AL TERMGEZEIEL TUVELDL, ®iER. mBAHMEOIN 2RISRV T,
ViR G Pasar Asemka TARSEL T Lz,

e, TO—EPOE M EmZ A > — Ry b avE > T A RTARFEL TU . EE(E, 1
Y-y bh2avE > YA hTb iz B A I BBR(C(E. SER T DLO(CE



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 86

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(1); A>59—yb EOBRRmOERR

COZ SNV o iE 7S )

NI LEFEEBEZAORBIICLDE. RIEDA 25—y - —2(IHEERIS,000/5 AT,
#93,1005 AP >A—Fwh2avE > ) ZFIALTWSCEZIRELTWVS . fMOREISTEE
EELEEU T, FIRBOZ G, A2 RS TPISRC2ALETSIENT VS . ZOIR(CHE<DIET 1Y)
E>. #4THH. TNEN2,800H5 A, 2,300 ATHD

+ 20155 AhFLADA>A—2wh2avE>Jii5(EUSD4 billion&sHEiEN TLVD. N,
RhFLO/NFEFE EEEHBEY —ERNAEETD2.8%Z 56HTUVD o 1>F—RwhSavE >
DR E(E. FIFEI@ N THD AN ADGDPREZZATVS, NNFADGDP(F20134F
LK, B1F5.2%0MEZEITTHED  CNEARE7S7HEE TROEVEIETH D, BT,
B2COA > A—2w bk avE > iz EEaE20% 9 DIENIL. 20204E(C(FUSD10 billionlcE
IDETFRIL TS,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 87

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

(125 =Ry avE > (CHIF PR RDIELE]

NNFLADOTHIZRABESHQ &Meh2016FE78(ICIToHARICELDE RNFLDA A —-FY

I-Y—E L TFOEmEzEBALTLS
*46% : Jpy>3a>

-39% : 77./0>—E6m

-35% : FvF>Rm

-22% : Efm. 88

-20% : KA. X Efm

-20% : 1t

+13% : AR—YHG

‘9% : Fowvb

+7% : VA&

6% : HTUXD K

‘5% : BE A

[(>9—2y R avE > DRERfE]
NINFLDAAA—2Y N avE ST A N1 —H— (3, F(C18-29%L20-39RDEHRGE TH D,
BELOETEOI-Y—-0AHZ0



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 88

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

CELNCRIOYEES)

(&R GROBEIS]

ANNFLAEBFEEEIITIT (VECITA) AN AESKFNEAET (NOIP) (. 1>2459—FRvy
N avkE > I B4 MBI RIEMGRICEE T 27 — %124 L TLR W, AN AEZRENBEAET
(NOIP) (F. 1>9—2w b2 avE>J A MBI &R GITEFE(CIEIZNIT TR ARFAIC

BIFBITEETICRAT 2R TOAHZIREL TV, (TIEITIHIEE ., REMNRN LI TIEE

EEZBN. FEMIZLLTIRT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 89

7 NN L (LB 7y b EDIRINmICRSHEE
7(2); EEBIAETYAMDIETE
20165, BUREIHKREVA -y avE > T84 NME LT D@D TH2

Vietnam - Ecommerce sitesbased on total visits
Augustto October 2016

@IO]D]DONG.CO

VATGIA.COM
FPTSHOP.COM.VN
ALTBABA COM*
NHATTAO.COM

0 20000000 40000000 60000000 80000000

- EAT108E0D55, 5o+ EAITHD. BEMICERINLTWRA 29—y avE > g8 A( N
HA4DFBINT B, 212U BETEBNUIEA -2y N avE > T Y541 MEBR<



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved.

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(3); &> YA MOBRMMEIERTOT S LDFBIT

Thegioididong Chotot Tiki Sendo
1 FIRRAS(CAIMEAEERIEN D DH ? AUl 72 EAA (RIS ELA
(FAEFEIEND IR U
TZUFOEF
aEnd
2 KWBAEIEC DLW TORIBIHE TE DN ? EAA EAA EAR EAA
3 BETAUYIIRATLZEFEOTVNDIN? ATAY-4 ATAY-4 ATAY-4 EAA
4  REOHEICWITIEEMNDIRN? (A (A A ELR
5 MBDIRUEEINDIT S RA—F—(CHITIEHEND VDR Wz | BRETTD | METD
RN ? =HICT | FedlcT
SR SR
Hd—F— | A—F—
EDFTE | EDFTS
ahtez | abhtz
WEET | BEET
=) =)
6 [REEOERLHMEAMIIN? LAY 4 LAY LAY WINZ
7 BREBCKDEDIRENDIEEZERIDIN? Y4 Y4 Y B
8 YA bLDOZEDOMDEKDEEZEERIT DN ? AIAY-4 AAY-4 AVAY-4 ELA
9 v IO—RZEBSIEDITHFEDF—DT— RICT 1 ILY INAY-4 AT AVAY-4 ER
ZMNFTBCECRERT DN ?
10. BDIRETNDIEBEICHUTELIDBWVWSRIZF > TS B B B EAR
2

90



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 91

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(4); &IavE>TY4 NOEARRIRTRDIBT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 92
7 NI L(CHEIFH74Y h ORI CR SRR
7(4); &2aE2TYA MOEAKRRRBRITROFEIT

SavEYJ81bMa | Thegioididong

2+ FEEownEEA
URLZHEIDEE EXRY)m

1)

miZARIR DB

RIS ACEFREHERUVIRANGER 951775
Sifl UZNDBRE

L& fE A MOEFERBVEDEICLDE 1 BEEUR



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 93

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(4); &IavE>TY4 NOEARRIRTRDIBT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 94

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(4); &IavE>TY4 NOEARRIRTRDIBT

27t
URLZHEI B4

Sifl

OB

FEeownEEA

EVEVE, 15ETIE. THIRIE. I5ma. BIEIE. SEWE. W5
. JIIND. ONA. T4 —HE, BEIE. BT, 2OABDES
FENEREZSVE=BDNNMEE. X(F. E=BOEGIES
KETSAN— 1R BEET S

EiEmE (R ROIRSE. X(FZOMOARIEITAICEASTS
BI5>RE. CD/VCD,/DVDOEEIE—, 14—
BT - LAVIRNI 17 MEEIE -2 S0AER. ZHma U<
(3758 o

SSAREY). TLUERBEW. 42—V DS DEEERY). MUE
FIWIREZ SN IAE L (CI TRESNR SR

YA NDBRZE

—RRBORMZILE (REIREENS THSD)
KAB R CEER T

HEERITANDZHIC3H

FREEEARE] — RRIERL



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 95

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(4); &IavE>TY4 NOEARRIRTRDIBT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 96
7 NI L(CHEIFH74Y h ORI CR SRR
7(4); &2aE2TYA MOEAKRRRBRITROFEIT

b J44 M

Z2F FEEownEEA
URLZHZESIEE [EREHRZZORE

SiAl URANDFRZ
CIEEDIFLE
o BFfE HIEERITANDLEHIC1 ~2H

FREEDTZHOEAR (L@ XIS NN T2



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 97

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(4); &IavE>TY4 NOEARRIRTRDIBT



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 98

7 XNF L (EHT25Y b EORMm(CIRDREE
7(4); &IWEIHANOBRANBIEDBN

SaEy)Y4h& lSendo

Z2F FEEownEEA
URLZHEIDEE EXRY)m

1S

Sifl S e n d 0 OIS —DIRER. ITRODEXRMACIKFULHIZIE
BZEIBITEN®D .
UZNDBRZE
TRDIRUSREBESHO— BRI X (EKARRZROVY
HH2ZITIRGEE (L, FH1E 1 EHOESFHENA >~ 5 RS
DS AZFEN S,

Y S REEDleHHLE3 ~ 7 H



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 99

7 \MFA (BT b EOERGmRICRSHEER

7(5); &ZaESTYA MOEAKRRIRBRITROFBIT

201518 AN ARTEOERAERRE (. FETRIEUIE MGz —
Ow/VREL TERGEL CUVVEARITRERGEZEE THAOMVIA RN LIS UTLUA R7Y
A EITV, HAL>O S, BRI 0O, A-J>. JO—-RIAV7—1E892708 %8R0
fzo BZADEPTDA—/IN\=X =4y, 23T —PA -2y avE > Y
14 MeEU TR REARTE L TULz. BRDFANICE VLT, BIMGRIRFEEE THO0/ I
N A OWREZEEH2008FEHNSHE - LAENSPEREMEZE AL, EAMIED
95, 6B TAN AICTARGEL TV eCE &Iz, HZLA RIS aVE, FIRNBATEEVE
REZBMNEUVEEDTIIRL S BEBDFRECEDVLTUUTHNEEDTH S,



Copyright © 2014 felicite IP Consulting Co., Itd All Rights Reserved. 100

8. HNDIC

ASEANMUR(CHIFE1 A —RY N avE T DE RERIREICT T HDDHIN., FIavE> )
4 MIBWT, BRGNS SR I0T 50289231t BERUEEh R RSN,

T FEOTYIVC-AANNI N =T DA A—2y b2avE > 54 M3 EARR A& G Xt
RIODI I LZBLUTHEN. 5. COLIBRMEBIITRITT 5 LHPASEANDABDA >4 —Fy b
2AWESTHA NIRRT BIEZLBON, BRIEEBSN, HaxA -y bavE > P4/ MC
XU TG R T 0T T 028 AT 5L (CHEIBHCEEMNI D EEMRE TH DD,

HeZIVT([CHEVT ABFHEEROIMBI B EAERE OE B CHEIL CVRINEEFENT
@50

JIVSFIPO YT 72T President & CEO
B BEEK (oku@felicite-ip.com)

20004, \FYZyy (k) FEAEBICAHLRE. RBETV. BENEEI AT L FERKLBED
DECHVWUHEREERFEICIESE . 2006F(CERIHOIA 2 REFFICEENL. BS1EF
{bZBI U EZ AW TS O ASICEHE,

2011 L RAIPO Y T4 Aft,

2013FLDIFE, 1> FEEHICS > HN—)L 2 0EUIZASEAN R EZRUE .




	ASEAN地域におけるインターネット上�の模倣品対策に関する調査
	目次
	1. はじめに
	1. はじめに
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	2.シンガポールにおけるネット上の模倣品に係る調査
	3.マレーシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	3.マレーシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	スライド番号 20
	スライド番号 21
	スライド番号 22
	スライド番号 23
	スライド番号 24
	スライド番号 25
	スライド番号 26
	スライド番号 27
	スライド番号 28
	スライド番号 29
	スライド番号 30
	スライド番号 31
	スライド番号 32
	スライド番号 33
	スライド番号 34
	スライド番号 35
	スライド番号 36
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	4.フィリピン におけるネット上の模倣品に係る調査
	5.タイ におけるネット上の模倣品に係る調査
	5.タイ におけるネット上の模倣品に係る調査
	スライド番号 55
	スライド番号 56
	スライド番号 57
	スライド番号 58
	スライド番号 59
	スライド番号 60
	スライド番号 61
	スライド番号 62
	スライド番号 63
	スライド番号 64
	スライド番号 65
	スライド番号 66
	スライド番号 67
	5.タイ におけるネット上の模倣品に係る調査
	スライド番号 69
	スライド番号 70
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	6.インドネシア におけるネット上の模倣品に係る調査
	7.ベトナム におけるネット上の模倣品に係る調査
	7.ベトナム におけるネット上の模倣品に係る調査
	7.ベトナム におけるネット上の模倣品に係る調査
	スライド番号 90
	スライド番号 91
	スライド番号 92
	スライド番号 93
	スライド番号 94
	スライド番号 95
	スライド番号 96
	スライド番号 97
	スライド番号 98
	スライド番号 99
	スライド番号 100
	8. おわりに

